

Når vi har fået prissat projektet, skal vi ud at søge hos fonde og puljer, siger Bruno Jeppsson fra Foreningen Nysted Vandtårn



Foreningen Nysted Vandtårn ønsker at give besøgende i Nysteds gamle vandtårn en helt særlig oplevelse. ARKIVFOTO: ANDERS KNUDSEN

Projektgruppe er nu hæftet på anderledes projekt i Nysted Vandtårn

Vandkunstprojekt søsat

NYSTED - Nu er vi i gang!

Bruno Jeppsson fra Foreningen Nysted Vandtårn kan ikke andet end at være tilfreds med den workshop, som forleden fandt sted på The Cottage i Nysted.

Her var der nemlig bred opbakning blandt deltagerne, en skare bestående af blandt andre vandtårnets bestyrelse, ingeniører og arkitekter, til at gå videre med et projekt, der handler om at kombinere vand og kunst og rykke resultatet ind i det godt 100 år gamle vandtårn og dermed gøre det til mere end

bare et historisk og kulturelt vartegn i byen.

Tankerne går på at støbe en række anderledes og opfindsomme elementer sammen, alle med udgangspunkt i vand, så de besøgende får en helt unik oplevelse, når de besøger tårnet.

Styr på pris, tid, udseende

Med en projektgruppe dedikeret til projektet på plads gælder det nu næste skridt, hvor gruppen skal have styr på tre centrale spørgsmål: hvor meget skal det koste, hvor lang tid skal det tage, og hvor-

dan skal det se ud?

Foreningen tog tilløb til projektet allerede i foråret 2011, og Bruno Jeppsson mener, at man nu er nået "et væsentligt skridt". Han forventer, at arkitekterne, Friis Andersen fra Nykøbing, har de første skitser klar om et par uger, og at gruppen holder næste fælles møde om halvanden måneds tid. Når der kommer et beløb på projektet, skal gruppen desuden have gang i formularer og ansøgninger. For pengene til vandkunsten, de skal hentes udefra.

- Når vi har fået prissat

projektet, skal vi ud at søge hos fonde og puljer, siger han.

Infocenter med i planen

Til workshoppen på The Cottage fik gruppen gjort mere end bare give håndslag på at arbejde videre:

- Der er også blevet forestret ideén om et informationscenter, som skal ligge i bygningen ved siden af vandtårnet. Det skal vi nu have indarbejdet i det samlede projekt, forklarer Bruno Jeppsson.

CHRISTINA OBERSCHELP
cob@ftgruppen.dk